ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ
02.10.2023

г. Москва

Автономная Некоммерческая Организация по Продвижению Неигрового Кино и
Просветительских Событий, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице директора Морозовой
Анастасии Вадимовны, действующей на основании Устава, и МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени
Д.К. Квитовича», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице в лице директора Космаченко
Е.М. , действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Лицензиар предоставляет Лицензиату право на использование произведений:
Фильм «Невечная мерзлота»
Фильм «Атомные энтузиасты»
Фильм «Тукдам: Между Мирами / Tukdam: Between Worlds»
Фильм «Мумии возвращаются»
Фильм «Соисчезновение / Coextintion»

в демонстрации (показе) Фильмов на территории Российской Федерации (далее - «Территория»), на
языке Территории или с использованием субтитров на языке Территории, в рамках проекта Дней
научного кино ФАНК в Красноярском крае, посёлка Козулька, в МБОУ «Козульская СОШ №2 имени
Д.К. Квитовича» в обусловленных настоящим Соглашением пределах и на определённый
Соглашением срок.

1.1. Лицензиар гарантирует, что обладает правом передачи Фильмов некоммерческим
организациям на безвозмездной основе на территории Российской Федерации.

1.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату указанное в п. 1.1. настоящего Соглашения право
сроком с 1 октября 2023 г. года по 31 декабря 2023 года.

1.3. Права на использование Фильмов предоставляются Лицензиату на безвозмездной основе.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Лицензиар сохраняет за собой права на использование Фильмов самостоятельно, включая
право предоставлять аналогичные права на использование Фильмов третьим лицам.

2.2. Лицензиат обязуется:
2.2.1. Не тиражировать Фильмы в любом виде, любым способом.
2.2.2. Не передавать копию Фильмов третьим лицам.
2.2.3. Производить показ Фильмов только на территории, оговорённой в п. 1.1 Договора.
2.2.4. Не производить показ Фильмов на языках и/или с использованием языков субтитров,

отличных от языков Территории, указанной в п. 1.1 Договора.
2.2.5. Не допускать кино-, видеосъёмки с захватом экрана во время демонстрации Фильмов.
2.2.6. Демонстрировать Фильмы в полном объёме без каких-либо изъятий и перерывов во время

показов.
2.2.7. Использовать дизайн-макеты от Лицензиара для анонсирования фильмов. Дизайн-макеты

доступны по ссылке https://disk.vandex.rU/d/wfdt3ZHeweBUqA
2.2.8. Заполнить отчет по завершению всех показов в течение 7 дней после последнего показа путем

заполнения формы по ссылке: https://dnk.csff.ru/otchet/

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
настоящему Соглашению, обязана возместить другой Стороне причинённые таким
неисполнением убытки.

https://disk.vandex.rU/d/wfdt3ZHeweBUqA
https://dnk.csff.ru/otchet/

'Г

3.2.

4.1.

4.2.
4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

В случае нарушения Соглашения Лицензиатом Лицензиар в одностороннем порядке имеет
право расторгнуть настоящее Соглашение и аннулировать право, предоставленное
Лицензиату в п. 1.1. Соглашения.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его заключения и действует до истечения
срока, указанного в п. 1.3. данного Соглашение.
Стороны вправе досрочно расторгнуть Соглашение по взаимному письменному соглашению.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством.
Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, если
они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще
уполномоченными на то представителями Сторон.
Уведомления и документы, передаваемые по настоящему Соглашению, могут направляться в
письменном виде по адресам, указанным в п. 5 настоящего Соглашения. Любые сообщения
действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции. В случае
изменения реквизитов одной из Сторон, она обязана в течение 7 (семи) рабочих дней в
письменной форме уведомить об этом другую Сторону. В противном случае исполнение
Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением
обязательств по настоящему Соглашению.
Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один
из которых находится у Лицензиара, второй — у Лицензиата.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Лицензиар:
АНО
Неигрового

по Продвижению
Кино и
Просветительских Событий

Юридический адрес:
123242, город Москва, ул. Красная Пресня,
д. 11, кв. 127
Почтовый адрес:
127081, город федерального значения Москва,
Москва, пр-д Ясный, д. 20, кв. 152
ИНН: 9703013962
ОГРН: 1207700234257
КПП: 770301001
Р/сч 40703810702500001957
К/с 30101810845250000999 В

Лицензиат:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Козульская средняя
общеобразовательная школа № 2 имени Героя
Советского Союза Дмитрия Константиновича
Квитовича»
662050 Красноярский
Свердлова, д.35
662050 Красноярский
Свердлова, д.35

край, пгт. Козулька, ул.

край, пгт. Козулька, ул.

ИНН: 2421002134
ОГРН: 1022400668290
КПП: 242101001
р/с 03234643046260001900
к/с 40102810245370000011

ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"; ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИИ//УФК
Красноярск

по
КРАСНОЯРСК

Красноярскому
БАНКА

краю г.

БИК 044525999;

Лицензиар:

Директор

БИК 010407105
„оаншт nj,

ИЛ*- * \
6. ПОДПИСЙЧС;ТОРОН4>Х \

•ч' Лицензиат: - -oV* \
з < т г 5 э ,.«̂ 01»» v ? п о .

. /Морозова А.В./
• fy

"Ччи-.Л ГУ1
•р •